
P. Březina ZEMNÍ a DEMOLIČNÍ PRÁCE
s t ře d i s k o  0 3



2

Firma Petr Březina – APB Plzeň vznikla v roce 1991 

jako ryze česká soukromá společnost. Z původně 

malé firmy s jedinou Avií zabezpečující služby lokál-

ního charakteru se za necelé dvě desítky let vypra-

covala v silnou, ekonomicky zdravou a stabilizova-

nou společnost s více než pětisty zaměstnanci a roč-

ním obratem přes dvě miliardy korun. Takovýto ro-

zvoj nevznikl náhodou, ale tvrdou zodpovědnou a cí-

levědomou prací počínaje majitelem, přes manage-

ment až po každého z našich zaměstnanců. Napros-

tou samozřejmostí je u nás od počátků působení fir-

my skloubení vysokého pracovního nasazení a kázně 

s využíváním nejmodernější špičkové techniky, kte-

rá dotváří image firmy. Technické zázemí střediska

zemních prací a demolic tvoří přes 400 nejrůznějších strojů, vozidel a mechanismů. S tímto technic-

kým vybavením jsme schopni provádět dle přání objednatele jakékoliv prá-

ce v oboru, počínaje drobnými činnostmi až po nejnáročnější, nejrizikovější

a mnohdy zcela ojedinělé specializované akce, včetně odstranění a likvida-

cí starých ekologických zátěží. Příkladem mohou být obří logistické are-

ály, Sazka Aréna v Praze, Hyundai Nošovice, gigantická demolice cukrovarů 

pro Eastern Sugar, nebo stěhování stromu v Liberci.

Zemní práce a demolice doplňuje nákladní doprava materiálů - zemin, 

sutí, písků, štěrků, asfaltu a jiných. Dalšími významnými součástmi firmy

APB Plzeň jsou střediska těžké a nadrozměrné přepravy a těžkotonáž-

ních jeřábů.

Všechny naše zemní a demoliční stroje si sami pře-

pravujeme z místa na místo po celé ČR. Veškeré 

tyto činnosti zabezpečujeme vždy plně v souladu 

s platnými legislativními i obecně závaznými před-

pisy, normami a jinými dalšími požadavky zákazníka 

a státní správy. 

Velkou pozornost věnujeme důslednému dodržo-

vání pravidel bezpečnosti práce a péči o ochranu 

životního prostředí. V tomto smyslu je firma je 

vybavena nejmodernější technikou. Sledujeme 

vývoj nejnovějších technologií v této oblasti (ta-

hače a sklápěčky s EURO5), vysoký standard bez-

pečnosti práce, plnění požadavků na ochranu 

ovzduší a povrchových a podzemních vod. 99,9% 

veškerého stavebního odpadu sami recyklujeme (ochrana půdního fondu). 

Současně máme schváleny certifikáty a značku CE na Kamenivo z recyklované-

ho materiálu. Každoročně snižujeme procento pracovních úrazů a z nich vyplý-

vajících hodin pracovní neschopnosti. 

Cílem společnosti je neustálé zlepšování komplexních služeb pro naše zákaz-

níky, a proto jsme zkvalitnili systém řízení v souladu s požadavky norem 

ČSN EN ISO 9001:2001; ČSN EN ISO 14001:2004 a OHSAS 18001:1999.

Tento integrovaný systém řízení (ISŘ) byl v roce 2004 do firmy Petr Březina -

APB Plzeň plně implementován společností Lloyd´s Register Quality Assu-

rance.  V roce 2007 proběhla úspěšná recertifikace.



3   ■  APB Plzeň - Petr Březina

a )  Z E M N Í  P R Á C E

1 .  Z e m n í  p r á c e  p r o  p o z e m n í  s t a v i t e l s t v í 
  str. 8 - 15
2 .  Z e m n í  p r á c e  v  o b l a s t i  d o p r a v n í c h  s t a v e b
  str. 16 - 17 
3 .  Z e m n í  p r á c e  p r o  v o d n í  h o s p o d á ř s t v í
  str. 18 - 21
4 .  R e k u l t i v a c e  ú z e m í  a  s k r ý v k o v é  p r á c e 
  str. 22 - 25
5 .  S t a b i l i z a c e  z e m i n
  str. 26 - 27

b )  D E M O L I Č N Í  P R Á C E

1 .  D e m o l i c e 
  str. 28 - 43

c )  E K O L O G I C K Á  L I K V I D A C E  S TA R Ý C H  Z ÁT Ě Ž Í 
    A  N E B E Z P E Č N Ý C H  O D PA D Ů

  str. 44 - 45

d )  R E A L I Z A C E  S T A V E B

  str. 46 - 49
 
e )  N Á K L A D N Í  D O P R A V A

  str. 50 - 51

f )  S E R V I S N Í  Z A B E Z P E Č E N Í

  str. 52 

g )  Z A J Í M A V O S T I

  str. 53

Zemní a demoliční práce   



ZEMNÍ PRÁCE . . . . . .  s í la  techniky



5



6 APB Plzeň - Petr Březina   ■ Zemní práce

Hmotnost: 1,43 t
Objem lžíce:   0,1 m3

Hmotnost: 3,3 t
Objem lžíce:   0,4 m3

Hmotnost: 8,75 t
Objem lžíce:   0,4 m3

Hmotnost: 12,6 t
Objem lžíce:   0,75 m3

Hmotnost: 10,5 t
Objem lžíce:   0,6 m3

Hmotnost: 13,5 t
Objem lžíce:   1,3 m3

Hmotnost: 4,4 t
Objem lžíce:   0,4 m3

Hmotnost: 49 t
Objem lžíce:   3,2 m3

Hmotnost: 51,7 t
Objem lžíce:   1,1 m3

Hmotnost: 43,68 t
Objem lžíce:   2,7 m3

Hmotnost: 13,5 t
Velikost radlice:  1,93 m3

Hmotnost: 39,2 t
Velikost radlice:  11,7 m3

Hmotnost: 20 t
Velikost radlice:  5,61 m3

Hmotnost: 48,7 t
Velikost radlice:  16,4 m3

Hmotnost: 4,4 t
Objem lžíce:   0,6 m3

Hmotnost: 27 t
Objem lžíce:   2,6 m3

Hmotnost: 4,2 t
Objem lžíce:   0,48 m3

Pásová a kolová rypadla

Dozéry

Wacker 1,5 t

Hamm HD 12 3,2 t

CAT 583 CS 15,5 t

Hamm 3516 15,8 t 

CAT 683 CS 19 t

Hamm 3520 19,8 t

VálcePásové nakladače 

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



7   ■  APB Plzeň - Petr Březina

ZEMNÍ PRÁCE
PŘEHLED TECHNIKY PRO ZEMNÍ PRÁCE

Hmotnost: 15,8 t
Objem lžíce:   0,94 m3

Hmotnost: 16,5 t
Objem lžíce:   0,9 m3

Hmotnost: 18,5 t
Objem lžíce:   0,94 m3

Hmotnost: 31,5 t
Objem lžíce:   2,3 m3

Hmotnost: 37,5 t
Objem lžíce:   2,4 m3

Hmotnost: 68,05 t
Objem lžíce:   3,5 m3

Hmotnost: 71 t
Objem lžíce:   4,8 m3

Hmotnost: 76,2 t
Objem lžíce:   4,75 m3

Hmotnost: 104 t
Velikost radlice:  34,4 m3

Hmotnost: 2,6 t
Objem lžíce:   0,6 m3

Hmotnost: 5,83 t
Objem lžíce:   1,6 m3

Hmotnost: 18,3 t
Objem lžíce:   3,3 m3

Hmotnost: 25,6 t
Objem lžíce:   4,5 m3

Hmotnost: 32,7 t

Objem korby:   19,7 m3

Kolové nakladače

Raco 350 19,8 t / 440 kW

Caterpillar 25,4 t / 261 kW

Wirtigen 2000 31,2 t / 421 kW

Wirtigen 2500 32,0 t / 500 kW

Půdní frézy Dempry

PŘEHLED TECHNIKY PRO ZEMNÍ PRÁCE   



1

8 APB Plzeň - Petr Březina   

KOMPLETNÍ PŘÍPRAVA ÚZEMÍ - HRUBÉ TERENNÍ ÚPRAVY (HTÚ)

KOMPLETNÍ PŘÍPRAVA ÚZEMÍ - HRUBÉ TERENNÍ ÚPRAVY (HTÚ)

-  kompletní příprava území – hrubé terénní úpravy 

-  hutněné a vyztužené násypy, násypová tělesa

-  výkopy jam, hloubkových jam 

-  výkopy ve stísněných podmínkách 

1.  Zemní práce pro pozemní stavitelství

Hyundai Nošovice -

– celková plocha HTÚ 200 ha

– kubatura sejmuté a převezené ornice 685 000 m3

– kubatura zemních prací – 3 150 000 m3 výkopu a násypu

– denní výkon 24 000 m3

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

5

4

3

9   ■  APB Plzeň - Petr BřezinaZemní práce pro pozemní stavitelství

ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

[1] - HTÚ Hyundai Nošovice 

[2] - HTÚ Valeo Humpolec

[3] - HTÚ Trumph Liberec

[4] - HTÚ TLP Kunice

[5] - letecký pohled na HTÚ

  Prologis Štěnovice



1

10 APB Plzeň - Petr Březina   

-  kompletní příprava území – hrubé terénní úpravy 

    -  hutněné a vyztužené násypy, násypová tělesa

                 -  výkopy jam, hloubkových jam 

                        -  výkopy ve stísněných podmínkách 

HUTNĚNÉ A VYZTUŽENÉ NÁSYPY, NÁSYPOVÁ TĚLESA

HUTNĚNÉ A VYZTUŽENÉ NÁSYPY, NÁSYPOVÁ TĚLESA

Kompletní provedení HTÚ Hyundai Nošovice pomocí laserové nivelace a GPS navigace. Všechny zemní stroje pomocí těchto systémů pracují na území 200 ha 

bez „mistrů, stavbyvedoucích a geodetů“ s přesnou polohovou a výškovou orientací.

1.  Zemní práce pro pozemní stavitelství

navigace GPS

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

5

4

3

6

11

[1] - greader CATERPILLAR s navigací GPS

[2] - dozer CATERPILLAR D5 s laserovou navigací

[3] - dozer CATERPILLAR D11 s navigací GPS

[4], [5], [6] -  provedení speciálního 

vyztuženého násypu pomocí geomříží  a 

armovaných sítí v délce cca 2 km a maxi-

mální výšky 13,5 m. Svah této výšky a délky 

provedený touto metodou je jediný v ČR

laserová navigace 

navigace GPS



1 2

12 APB Plzeň - Petr Březina   

VÝKOPY JAM, HLOUBKOVÝCH JAM

VÝKOPY JAM, HLOUBKOVÝCH JAM

-  kompletní příprava území – hrubé terénní úpravy 

            -  hutněné a vyztužené násypy, násypová tělesa

                   -  výkopy jam, hloubkových jam 

                     -  výkopy ve stísněných podmínkách 
[1] - Bytový komplex Na Slupi [2] - ČS ul. Antala Staška Praha

[3] - Galerie Dvořák, Plzeň [4] - Centrum Chodov, Praha1.  Zemní práce pro pozemní stavitelství

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



3

4

13

ZEMNÍ PRÁCE
ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE



1 2

3

14 APB Plzeň - Petr Březina   

-  kompletní příprava území – hrubé terénní úpravy 

      -  hutněné a vyztužené násypy, násypová tělesa

                -  výkopy jam, hloubkových jam 

                     -  výkopy ve stísněných podmínkách VÝKOPY VE STÍSNĚNÝCH PODMÍNKÁCH 

1.  Zemní práce pro pozemní stavitelství

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



4

5

6

15

[1], [2], [3]  -  Galerie Myšák Praha – výkop hloubkové jámy na úroveň -14,0 m, ve stísněných podmínkách 

Vodičkovy ul. Těžba zeminy probíhala v několika etapách pod třemi úrovněmi stropů otvorem o velikosti 11,0 x 6,5 m.

[4], [5], [6] - Palladium Praha – soubor několika hloubkových jam o výměre cca 215 000 m3 s nejhlubší částí - 21,0 m. 

Těžba provedena z úrovně 0,00 do úrovně -11,0 m klasickým způsobem, z úrovně -11,0 m do úrovně -21,0 m 

ze speciálně vyrobené ocelové rampy pod úrovněmi několika stropních konstrukcí.



1

16 APB Plzeň - Petr Březina   2.  Zemní práce v oblasti dopravních staveb

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

4

3

17   ■  APB Plzeň - Petr BřezinaZemní práce v oblasti dopravních staveb 

ZEMNÍ PRÁCE
ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

[1] - dálnice D3 Mezno – Chotoviny

[2] - dálnice D5 Letkov

[3] - rekonstrukce trati Vejprnice

[4] - mimoúrovňová křižovatka obchvatu Plzně na trase D5 Praha – Rozvadov



1 2

3

18 APB Plzeň - Petr Březina   

- čištění koryt řek a vodních cest

      -  rybníky, kalová pole, shybky,

            retenční nádrže

ČIŠTĚNÍ KORYT ŘEK A VODNÍCH CEST

ČIŠTĚNÍ KORYT ŘEK A VODNÍCH CEST

3.  Zemní práce pro vodní hospodářství

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



4

6

5

19  ■  APB Plzeň - Petr Březina   Zemní práce pro vodní hospodářství

ZEMNÍ PRÁCE
ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

[1] - demolice pilíře Vrané 2,5m pod úrovní hladiny řeky Vltavy

[2] - čištění koryta řeky Úhlavy ve Štěnovicích 

[3] - čištění a těžba břehu Vltavy - hornina tř. 6

[4] - provedení jezu Svinary na řece Orlici

[5] – čištění koryta řeky Berounky v Praze-Lahovicích

[6] – čištění koryta řeky Radbůzy v Hradci u Stoda



1 2

3

20 APB Plzeň - Petr Březina   

- čištění koryt řek a vodních cest

      -  rybníky, kalová pole, shybky,

            retenční nádrže

RYBNÍKY, KALOVÁ POLE, SHYBKY, RETENČNÍ NÁDRŽE

RYBNÍKY, KALOVÁ POLE, SHYBKY, RETENČNÍ NÁDRŽE
3.  Zemní práce pro vodní hospodářství

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



6

5

7

4

21   ■  APB Plzeň - Petr Březina

ZEMNÍ PRÁCE
ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

Zemní práce pro vodní hospodářství

[1] – shybka pro plynové potrubí v Ouholicích

[2] – shybka pro plynové potrubí na řece Radbuze

[3] – pažení z larsenu na řece Úhlavě

[4] – těžba kalových polí na Kladně

[5] – retenční nádrž v obci Postřižín

[6] – retenční nádrž v Boru u Tachova

[7] – provedení rybníku v Lišicích



1

22 APB Plzeň - Petr Březina   

- skrývkové práce v lomech

- rekultivace a výstavba skládek

SKRÝVKOVÉ PRÁCE V LOMECH

SKRÝVKOVÉ PRÁCE V LOMECH

4.  Rekultivace území a skrývkové práce 

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

4

3

23  ■  APB Plzeň - Petr BřezinaRekultivace území a skrývkové práce

ZEMNÍ PRÁCE
ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE
[1], [2], [3], [4] -  práce v lomech Baldov a Luženičky

[1], [3] - těžba nadloží lomu a převoz na deponie

[2] - rozrývání a hrnutí horniny tř.6-7 (skála)

[4] - zavážení vytěžené části lomu



1 2

24 APB Plzeň - Petr Březina   

REKULTIVACE A VÝSTAVBA SKLÁDEK

REKULTIVACE A VÝSTAVBA SKLÁDEK

- skrývkové práce v lomech

- rekultivace a výstavba skládek

4.  Rekultivace území a skrývkové práce 

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



4

3

25   ■  APB Plzeň - Petr BřezinaRekultivace území a skrývkové práce

ZEMNÍ PRÁCE
ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

[1] - provádění nové kazety skládky v Benátkách nad Jizerou

[2] - provádění minerálního těsnění skládky v Benátkách nad Jizerou

[3] - skládka Černošín

[4] - skládka Chotíkov



1

26 APB Plzeň - Petr Březina   

- stabilizace zemin vápnem 

- stabilizace zemin cementem 

- stabilizace zemin ostatními pojivy 

 (dorosol, doroport, strusky, popílky)

STABILIZACE ZEMIN VÁPNEM, CEMENTEM A OSTATNÍMI POJIVY

STABILIZACE ZEMIN VÁPNEM, CEMENTEM A OSTATNÍMI POJIVY

5.  Stabilizace zemin

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

5

4

3

27   ■  APB Plzeň - Petr Březina Stabilizace zemin

ZEMNÍ PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

[1] - stabilizace zemin vápnem (CaO) Hyundai Nošovice

[2] - doprava a skladováni sypkých hmot na stavbách

[3] - stabilizace cementem HTÚ logistický park Hostivice u Prahy včetně dávkování 

   cementu dávkovačem a skrápěním vodou kropícím vozem

[4] - stabilizace zeminy včetně okamžité úpravy pláně dozerem

[5] - Frézování půdními frézami ve dvou záběrech pro lepší mísení CaO do zeminy





29

DEMOLIČNÍ  PRÁCE
. . . . . .  s í la  techniky



1

2
3

30 APB Plzeň - Petr Březina   

Hmotnost: 31,5 t
Výškový dosah:   10,6 m

Hmotnost: 64 t
Výškový dosah:   27,9 m

Hmotnost: 86,5 t
Výškový dosah:   39,5 m

Pásová demoliční rypadla

Použití přídavných zařízení

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



7

8

4

5

6

31   ■  APB Plzeň - Petr Březina

PŘEHLED TECHNIKY PRO DEMOLIČNÍ PRÁCE
DEMOLIČNÍ PRÁCE

[1] - hydraulické nůžky na beton s rozpětím střihu 0 - 800 mm

[2] - hydraulické kladivo KRUPP – Atlas Copco 50 - 4200 kg

[3] - sortovací zařízení – „drapák“

[4] - rotační fréza

[5] - hydraulické nůžky na železobeton s rozpětím střihu 0 - 1800 mm

[6] - drtič betonu – „hroch“

[7] - magnetovací zařízení

[8] - nůžky na ocel  s rozpětím střihu 0 - 700 mm

Demolice  



1 2

32 APB Plzeň - Petr Březina   

OCELOVÉ KONSTRUKCE

OCELOVÉ KONSTRUKCE

- ocelové konstrukce

- železobetonové konstrukce

- smíšené konstrukce

- výškové objekty a komíny 

- mosty

1. Demolice 

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



5

6

3

4

33

[1] - demolice objektu zauhlování dolu v Karviné

[2] - demolice objektu v Bruntále

[3] - demolice objektu cukrovaru Hrochův Týnec

[4], [5], [6] - pohled na stříhání ocelových nosníků hydraulickými nůžkami



1

34 APB Plzeň - Petr Březina   

ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE
ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE

- ocelové konstrukce

- železobetonové konstrukce

- smíšené konstrukce

- výškové objekty a komíny 

- mosty

1. Demolice 

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



3

4

2

35   ■  APB Plzeň - Petr BřezinaDemolice   

DEMOLIČNÍ  PRÁCE
DEMOLIČNÍ  PRÁCE

[1] - demolice objektu prádla Ostrava – Přívoz

[2] - demolice panelového domu v Plzni

[3] - demolice objektu cukerního sila cukrovar Kojetín

[4] - demolice hotelu Diplomat Plzeň



1

36 APB Plzeň - Petr Březina   

SMÍŠENÉ KONSTRUKCE

SMÍŠENÉ KONSTRUKCE

- ocelové konstrukce

- železobetonové konstrukce

- smíšené konstrukce

- výškové objekty a komíny 

- mosty

1. Demolice  

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

4

3

37■  APB Plzeň - Petr BřezinaDemolice   

DEMOLIČNÍ  PRÁCE
DEMOLIČNÍ  PRÁCE

DEMOLIČNÍ  PRÁCE

[1] - demolice ČKD Lokomotivka

[2] - demolice kotelny Praha

[3] - demolice Prefy Přeštice

[4] - demolice Korunní dvůr



1 2

38 APB Plzeň - Petr Březina   

VÝŠKOVÉ OBJEKTY A KOMÍNY 

VÝŠKOVÉ OBJEKTY A KOMÍNY 

- ocelové konstrukce

- železobetonové konstrukce

- smíšené konstrukce

- výškové objekty a komíny 

- mosty

1. Demolice 

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



3

5

4

39 ■  APB Plzeň - Petr Březina

DEMOLIČNÍ  PRÁCE

DEMOLIČNÍ  PRÁC

[1] - demolice chladicí věže v Berouně 

[2] - demolice ve Štramberku

[3] - demolice komínu v závodě Škoda Mladá Boleslav

[4] - demolice komínu v Prádle v závodě Likérka Stock

[5] - demolice komína Teplárna Plzeň
Demolice 



1

40 APB Plzeň - Petr Březina   

MOSTY
MOSTY

- ocelové konstrukce

- železobetonové konstrukce

- smíšené konstrukce

- výškové objekty a komíny 

- mosty

 

1. Demolice 

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

5

4

3

6 7 8

41   ■  APB Plzeň - Petr BřezinaDemolice  

DEMOLIČNÍ  PRÁCE
DEMOLIČNÍ  PRÁCE

[1] - demolice mostu v Poděbradech

[2] - demolice mostu v Olbramovicích

[3] - demolice mostu ve Štěnovicích

[4] - demolice mostu u sv. Jána, Plzeň

[5] - demolice mostu v Lahovicích

[6] - demolice mostu ve Stružicích

[7] - demolice mostu v Brandýsku

[8] - demolice mostu ve Střechově



1

42 APB Plzeň - Petr Březina   

- stavební sutě

- kamenité horniny

STAVEBNÍ SUTĚ, KAMENITÉ HORNINY
STAVEBNÍ SUTĚ, KAMENITÉ HORNINY

[1], [2] - mobilní drtící linka včetně nakládky materiálu 

               do drtiče a odvozu rozdrceného materiálu 

               od drtiče nakladačem

[3] - třídící zařízení s možností třídění materiálu na několik různých frakcí

[4] - kompletní linka drtícího a třídícího zařízení

[5] - frézování vozovek2.  Recyklace a třídění stavebních hmot

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

4

3

5

43



1

44 APB Plzeň - Petr Březina   

- staré zátěže

- nebezpečné odpady

STARÉ ZÁTĚŽE, NEBEZPEČNÉ ODPADY

STARÉ ZÁTĚŽE, NEBEZPEČNÉ ODPADY
      E K O L O G I C K É  L I K V I D A C E            

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



4

2 3

45  ■  APB Plzeň - Petr Březina

[1] - pažení z larsen pro ekologicky zasažené oblasti v chemickém závodě Hexion Sokolov

[2] - ekologicky zasažená oblast po odtěžení v Jihočeské plynárenské a.s. České Budějovice

[3] - odtěžování ekologicky kontaminované půdy v kalovém poli v chemickém závodě Hexion Sokolov

[4] - odtěžování ekologicky kontaminované půdy v ČKD Lokomotivka Praha

Ekologické likvidace



1

46 APB Plzeň - Petr Březina   

- výstavba inženýrských sítí v rámci přípravy území 

 (kanalizace, voda, plyn)

- výstavba komunikací     

 (příprava podkladových vrstev, asfaltové povrchy,

  zámkové dlažby, obrubníky, štěrbinové žlaby)

VÝSTAVBA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ V RÁMCI PŘÍPRAVY ÚZEMÍ

VÝSTAVBA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ V RÁMCI PŘÍPRAVY ÚZEMÍ

Realizace staveb

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

3

4

47   ■  APB Plzeň - Petr BřezinaRealizace staveb
REALIZACE STAVEB

REALIZACE STAVEB
REALIZACE STAVEB

[1] - provádění dešťové kanalizace jako odvodnění

     území Hyundai Nošovice od průměru DN 300 

     do průměru DN 1800

[2], [3] - výstavba dešťové kanalizace jako  

     retenčního sběrače na stavbě v Boru u Tachova

      z ŽB trub DN 1400

[4] - výstavba dešťové kanalizace průměru DN 1400



1

48 APB Plzeň - Petr Březina   

VÝSTAVBA KOMUNIKACÍ  

VÝSTAVBA KOMUNIKACÍ 

- výstavba inženýrských sítí v rámci přípravy území 

 (kanalizace, voda, plyn)

- výstavba komunikací     

 (příprava podkladových vrstev, asfaltové povrchy,

  zámkové dlažby, obrubníky, štěrbinové žlaby)

Realizace staveb

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

5

3

4

49■  APB Plzeň - Petr BřezinaRealizace staveb  

REALIZACE STAVEB
REALIZACE STAVEB

[1] - kompletní výstavba komunikací a chodníků

  v areálu Hyundai Nošovice

[2] - výstavba komunikací a ploch ze zámkové 

  dlažby v areálu Prologis Štěnovice

[3] - pohled na dokončené plochy

[4] - pokládka asfaltových povrchů komunikací 

   v areálu logistického centra v Boru u Tachova

[5] - pohled na již částečně dokončené plochy

   v areálu logistického centra v Boru u Tachova



1

50 APB Plzeň - Petr Březina   

-  přeprava zemin

-  přeprava stavebních sutí

-  přeprava sypkých stavebních hmot

-  kontejnerová doprava

NÁKLADNÍ DOPRAVA

NÁKLADNÍ DOPRAVA

NÁKLADNÍ DOPRAVA

Nákladní doprava 

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



2

5

3

4

51■  APB Plzeň - Petr BřezinaNákladní doprava  

[1] - přeprava materiálů velkoobjemovými návěsy

[2] - kontejnerová přeprava 

[3] - přeprava sypkých hmot cisternami

[4], [5] - přeprava zeminy , štěrků a jiných materiálů 

vozidly Mercedes Benz S1 a S3



1

2

4

3

5

52 APB Plzeň - Petr Březina   

- servisní zabezpečení staveb

- čistění komunikací

- opravy mechanizace

- mobilní doplňování PHM

SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ

SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ

SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ
[1] - zásobování staveb PHM pojízdnou cisternou

[2] - mobilní servisní zabezpečení oprav mechanizace na stavbách 

[3], [4], [5] - kropící a zametací vozy pro zabezpečení úklidu stavebServisní zabezpečení

Zem
ní práce

Dem
oliční práce

Realizace staveb
Ekologické likvidace

Nákladní doprava
Servisní zabezpečení

Zajím
avosti



1

2

3

4

5

6

7

53■  APB Plzeň - Petr BřezinaZajímavosti  Zajímavosti

ZAJÍMAVOSTI

ZAJÍMAVOSTI

ZAJÍMAVOSTI

[1], [2] - záchrana Karlova mostu při povodni v roce 2002

[3] - dovoz sněhu na Hradčanské náměstí na závod Světového poháru

[4], [5], [6], [7] - přesazování stromu Jírovec maďal v Liberci 



PÍSEK
NEPOMUK
ROŽMITÁL P. TŘ.

20 E 49

54 APB Plzeň - Petr Březina   



20 E 49

PÍSEK

KARLOVY VARY

PLZEŇ−ČERNICE

PÍSEK
NEPOMUK
ROŽMITÁL P. TŘ.

20 E 49

20 E 49

KARLOVY VARY

NEPOMUK

PLZEŇ−ČERNICE

PÍSEK
NEPOMUK
ROŽMITÁL P. TŘ.

20 E 49

Obchodní centrum

Olympia

K
ika

LOSINÁ

PRAHA

ROZVADOV

NEPOMUK
PÍSEK
ČESKÉ BUDĚJOVICE

Plzeň−Koterov

Plzeň−Slovany

STARÝ
PLZENEC

PLZEŇ

E49

E50

E49

20

20

180

D5

E49
20

180

180

E50

D5

E49

20

E49
20

55■  APB Plzeň - Petr Březina

Petr Březina – APB Plzeň
Losiná 303, 332 04 Nezvěstice, CZ
Obchodní oddělení – příjem poptávek: 
pí. Pincová, pí. Korousová, 
pí. Vlažná

Tel: +420 377 917 888
 +420 377 916 942

GSM: +420 724 042 589
 +420 724 045 576
 +420 731 464 528
 +420 775 134 500

Fax: +420 377 919 020

e-mail:  obchod@apb-plzen.cz

http://www.apb-plzen.cz

Příjezd k fi rmě APB Plzeň z dálnice D5:
Od Prahy - sjezd EXIT 73, dále
na E49 směr Nepomuk, Písek, České Budějovice

Od Rozvadova - sjezd EXIT 76, dále
na E49 směr Nepomuk, Písek, 
České Budějovice

Zemní a demoliční práce  

Detail sjezdu 73Detail sjezdu 76

Legenda:

 příjezd od Prahy

 příjezd od Rozvadova

 příjezd do APB Plzeň



Petr Březina www.apb-plzen.cz


